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  וכתיבה וחתימה טובה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

תְחִיל לְהוֹדוֹת י-תָבֹא - תַּ ת כִּ  פָרָשַׁ

 

משקה קר ועל הדרך לקנות לי משהו 
 ". כיצד היינו מגיבים?לאכול?

 

הקב"ה נתן לנו שנה שלימה. איך יתכן שאנחנו 
הבעיה הגדולה לא אומרים לו תודה על כך? 

שלנו שאנחנו חושבים שכל מה שקיבלנו זה 
 מאליו שמגיע לנו!מובן 

 

בחודש אב ה'תשפ"ג נולד לי ב"ה נכד בבית 
הרפואה שערי צדק. באים לשחרר את התינוק 
רֵאוֹת.  ולפתע הרופאה אומרת: "יש מים בָּ

לב כדי לראות -אנחנו רוצים לעשות בדיקת אקו
 שהכל תקין". 

 

פתאום הבת והחתן נלחצו והתפללו וכו'. 
שעות  84אמרתי להם: "חשבתם יולדים וכעבור 

יוצאים עם תינוק בריא ושלם? אמרתם תודה 
לקב"ה?". הם כמובן הודו לבורא עולם וב"ה 

הקב"ה הבדיקות היו תקינות והם יצאו בשלום. 
 אין שום דבר מובן מאליו. -רצה להראות לנו

 

כָּם" ל ולְֹא חָּ  הרמב"ן אומר על הפסוק: "עַם נָּבָּ

! למה נקרא האפיקורסיםאלו  -)דברים ל"ב, ו'( 
כי אינו מודה בטובת ה'. כל עבודת ה'  נָבָל?

מושתת על הכרת הטוב. יהי רצון שנדע 
להודות לבורא עולם על כל הטוב שנתן, נותן 

 ויתן לנו.
 

 דה'תשפ" לולא חי"

 

 

אנחנו מתקרבים בצעדי ענק לימים הנוראים. 
כולנו מגיעים לראש השנה עם רשימת מכולת. 
אחד מבקש זיווג, אחד ילדים ופרי בטן, אחד 

 פרנסה והשני רפואה. 
 

האם לא הגזמנו? האם אנחנו לא עזי פנים? 
האם חשבנו לעמוד בסוף השנה ולומר: 

תודה! תודה על השנה  -'ריבונו של עולם
כמה אנשים  ונשארנו חיים וקיימים'.שחלפה 

לא זכו לחיות עוד שנה בשעה שאנחנו נזכה 
לברך: "שהחיינו וקיימנו והגענו לזמן הזה". 
חלפה עוד שנה וב"ה הילדים בריאים! כמה 
 ילדים ל"ע חלו במחלות קשות במהלך השנה.

 

עברה עוד שנה והקב"ה נתן לנו "לֶחֶם לֶאֱכלֹ 
וב"ה אנחנו לא ת כ"ח, כ'( )בראשי וּבֶגֶד לִלְבשֹׁ"

 צריכים לבקש "מתנות בשר ודם".
 

הזוהר הקדוש כותב: אנשים עומדים בראש 
השנה וצווחים "הב הב" "בספר חיים ברכה 
שלום ופרנסה טובה וישועות". אין בעיה 
לבקש מאת בורא עולם. הבעיה היא שלא 

 אמרנו תודה לחי העולמים על מה שנתן לנו.
 

ם חם. אנחנו נוסעים ברכב. נדמיין לעצמינו: יו
לפתע בצדי הדרך אנחנו רואים אדם מזיע 

 מאוד. הוא מנסה לעצור טרמפ. 
 

לאחר שעצרנו לו האיש נכנס לרכב ומלמל 
דבר מה. אנחנו בטוחים שהוא אמר לנו תודה. 

 אנחנו אומרים לו: "בשמחה". 
 

להפתעתנו הרבה הטרמפיסט עונה: "לא 
שים את רק אמרתי שלא מרגיאמרתי תודה! 

המזגן. אפשר להגביה את המזגן? דרך 
אגב אפשר לעצור ליד קיוסק ולקנות לי 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 קסירר אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ           
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     דליה אפרת אברהם גורג'י בן
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 אפרים בן שרה  שירה שילת בת אורלי          
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 יצחק בן פנינה                       רפאל משה בן רחל      

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד

81:88 

81:11 

81:11 

 

81:08 81:80 81:11 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ר ה'  חְתָ  מֵרֵאשִית כָל פְרִי הָאֲדָמָה... אֲשֶׁ "ולְָקַּ

יךָ נתֵֹן לָךְ" )דברים כ"ו, ב'(  אֱלֹקֶׁ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?השנה-מהם מנהגי ערב ראש
 

 :שליט"א מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

ה"בערב ראש השנה בתפילת שחרית לא אומרים וידוי ונפילת אפיים. מנהג הספרדים גם לא לומר מזמור  רָּ  "יעַַנךְָ ה' בְיוֹם צָּ

ודִ הַטֵה ה' אָזנְךְָ" )תהילים כ', ב'( ה לְדָּ   )תהילים פ"ו, א'(. ובנוסף לא אומרים את המזמור "תְפִלָּ
 

ה" רָּ  למרות שלא אומרים וידוי ונפילת אפיים. )תהילים כ', ב'(  מנהג האשכנזים לומר מזמור "יעַַנךְָ ה' בְיוֹם צָּ
 

 ראש השנה לא אומרים וידוי ונפילת אפיים. בתפילת מנחה של ערב
 

נוהגים לעשות התרת נדרים בערב ראש השנה. מנהג ישראל להסתפר בערב ר"ה לכבוד החג. לובשים בגדים מכובסים 
ומגוהצים לכבוד יום טוב, למרות שהוא יום דין ומשפט. אנחנו מראים בכך, שאנחנו בטוחים בחסדי ה' שיוציא לאור משפטינו 

 שו"ע סימן תקפ"א סעיף ד'. מקורות:לחיים טובים.  ויכתבנו
 

מנהג יפה לטבול במקווה טהרה בערב ראש השנה, מכיוון שהטהרה מועילה לתפילת האדם. לכתחילה יטבול מתחילת 
 שעה זמנית חמישית של היום. לא יברך על טבילה זו. 

 

 יטבול חמש טבילות ויכוון עבור כל טבילה: 
 בשביל הטהרה.  א.

 

 תיקון מידת הכעס. ל ב.
  ג.

 ג.  למתק את הדינים והגבורות בחסדים.
 

 ד.  להעביר מעליו את לבושי החול ויכוון 'תכלה שנה וקללותיה'. 
 

 ה.  לקבל את קדושת ראש השנה ויכוון 'תחל שנה וברכותיה'. 
 

מי שלא זוכר את כוונות הטבילות יטבול חמש פעמים ויכוון בטבילתו לפי מה שכתוב בספרים הקדושים ועל דעת רבותינו. 
 בן איש חי, ניצבים שנה א' הלכה ג' מקורות:

 

וחצי ליטר מים. אפשר לעשות זאת  עשר-אדם שלא יכול ללכת למקווה טהרה לטבול, הדבר הנכון שישפוך על גופו כשניים
על ידי מקלחת: יעמוד תחת הטוש במקלחת כשהברז פתוח עד שישער בדעתו שנשפך עליו שיעור זה. אין הבדל בין מים 

 חמים לקרים.
 

 

 
 

 
 

הגאון הצדיק רבי משה ניישלוס זצ״ל )אב"ד סקוירא( כשהספיד את רבינו מרן פוסק הדור הגאון רבי משה פיינשטיין זצ״ל 
סטריט בניו יורק. לפתע הוא ראה ילד שרדף אחרי ילד אחר כדי לתפוס אותו. הלה פרץ בין -סיפר: אדם הלך בגרנד

חריו. רכב שהגיח במהירות פגע בילד הרודף והעיף אותו למרחק המכוניות החונות וחצה את הכביש בריצה. הרודף מיהר א
כחמישה עשר מטרים. מחבטת העוצמה הכיפה שלו עפה באוויר. עוברים ושבים התגודדו סביב הילד והזעיקו מיד 

 אמבולנס. 
 

לת. רבינו פתח אותו אדם חשב: "רחמנות על ילד יהודי!". הוא נזכר שהוא ממש לפני בית רבינו. הוא מיהר, עלה ונקש בד
את הדלת וראה איש חיוור כולו. רבינו שאל: "מה קרה, על מה הבהלה?". הלה סיפר: "שני ילדים רצו וחצו את הכביש. 

"כן". "טוב,  -מכונית פגעה באחד, מצבו אנוש". "היכן?", רבינו חקר. "פה, למטה, מתחת לבית!". "הזעיקו  אמבולנס?"
 עש?!". ייקחו אותו לבית הרפואה. על מה הר

 

"אבל הוא ילד יהודי!", קרא. "מי סיפר לך? הילד שנפגע הוא לא יהודי!", רבינו קבע. "במו עיניי ראיתי את כיפתו עפה!". 
"לא היתה זו כיפתו", רבינו הפטיר ושב לתלמודו. האיש תמה והחליט לחקור בדבר. הוא חיפש עד שמצא אדם שראה את 

 לד גוי רדף אחרי ילד יהודי כדי להרביץ לו". כל האירוע מהתחלה ועד הסוף. האיש סיפר לו: "י
 

"הילד היהודי ברח מפניו. הוא הצליח לחצות את הכביש בשלום אבל בתוך כך עפה כיפתו מראשו. הילד הגוי רדף אחריו 
ו ונפגע על ידי המכונית". הדברים נאמרו ממש כדברי רבינו. "אבל מהיכן ידע? רוח הקודש גלויה!". האיש עלה בשנית לרבינ

וסיפר. רבינו לא התפעל. "לא נביא ולא בן נביא אני", אמר. "אבל אני לומד תורה בהתמדה ויגיעה והתורה מגינה ומצילה. 
 הבנתי שלא יכול להיות שילד יהודי ייפגע מתחת לביתי!". )מעובד מתוך 'קול התורה', ויגד משה(

 
 

 
 
 
 
 
 
 

תוֹרָ  צִילָ ה מְגִינָ ה הַּ  הוּמַּ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26הבושם כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה שָנָ  ראֹש -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַּ ק  - ההַּ  א'חֵלֶׁ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409188בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (1455)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (1445)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (1910)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (1900)שנת ה'תרפ"ב . בכרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו,
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ו שגורים על מאיר וספרים רבים הי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

נוב. . ציונו בטר(1905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד נוב(, )אב"ד יארדא, ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(שמואל, ר' דוד  ר' בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -יושראמרי •חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (1448)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (1428)

נכנס ללמוד  (1440)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (1444)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (1914)בשנת ה'תרע"ח 
 במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ם הלוי סולובייצי'ק התבטא על תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיי
 

 .בעיירה שיפא שבמרוקו( 1492)נולד בשנת ה'תרנ"ז  -זצ"להמקובל הרב יהודה שמחון 
משפחה שמחון היו כ"ו דורות של צדיקים וחסידים קדושי עליון, בן אחר בן ללא הפסק. רבינו 

 כ"ז בשושלת המעטירה. -היה הדור ה
 

ברבות השנים רבינו התיישב בעיירה ארפוד שבמרוקו, שם קשר קשרי קיימא עם משפחת 
אביחצירא המעטירה, כשראשית הקשר בין המשפחות מקורו בדורות קדומים. הצדיק רבי 

היה מתלמידי הגאון הקדוש מרן רבי יעקב אביחצירא  )סבו של רבינו(אברהם בן שמחון זצ"ל 
שרבי יעקב זצ"ל שלח לו. הוא גם היה מתלמידיו זצוקללה"ה, כפי שעולה ממכתב 

 המובהקים של הגאון הקדוש רבי דוד אביחצירא עטרת ראשנו הי"ד.
 

רבינו נודע כמקובל וכאיש מופת. איתמחי גברא ואיתמחי קמיעא. איש אשכולות שכולם 
אהבו ונעזרו בו רבות. רבינו שימש בתור מוהל וזכה להכניס אלפים מילדי ישראל בבריתו 
של אברהם אבינו ע"ה. את הכל עשה בהתנדבות לשם שמיים. כמו כן שימש חזן ופייטן, 

 מלמד תשב"ר, ספרא דדיינא ושוחט ראשי. 
 

רבינו פעל רבות להשכנת שלום בין איש לאשתו ובין אדם לחבירו. הצטיין ביותר במידת 
שם דבר. הענווה המופלגת שאפיינה את דמותו. שקידתו והתמדתו בתורה הקדושה היו ל

תנ״ך, ש״ס ופוסקים,  -בני ביתו העידו עליו שלא פסיק פומיה מגירסא בכל מקצועות התורה
 זוהר וקבלה. 

 

רבי יהודה יחד עם בני משפחתו עלו לארץ ישראל. רבים הגיעו ( 1940)בשנת ה'תשכ"ב 
שתו )דוֹד אלהקביל את פניו ובראשם הצדיק הגאון רבינו יצחק אביחצירא ה'בבא חאקי' זיע"א 

שבע ובה התגורר כשנתיים ימים -. רבינו התיישב בעיר האבות בארשכיבד את רבינו מאוד(
שנים. ציונו בבית העלמין  42-. חי כ(1948)כ"ב אלול ה'תשכ"ד -עד ליומו האחרון. נפטר ב

 הישן באר שבע, ציונו סמוך לציונו של הצדיק רבי חיים חורי זצ"ל. 
 

)מתלמידי הגאון הקדוש מרן רבי יעקב אביחצירא וכן למד היה הגאון ר' אברהם  )מצד האב(:סבא 
 מתלמידיו המובהקים של הגאון הקדוש רבי דוד אביחצירא עטרת ראשנו, הי״ד(. 

נפטרה בארפוד בעודה צעירה  -)זיווג ראשוןמרת עזיזה  נשותיו:הגאון הקדוש ר' יעקב.  אביו:

הקדוש רבי מסעוד שטרית זצ"ל, המכונה ה'בבא בתו של הגאון  -)זיווג שנימרת מרים שמחה  לימים(,
 סידי' , אחיו מאם של ה'בבא סאלי' זיע"א(. 

הגאון  חברותא:)נישאה לר' מאיר פחימה זצ"ל, מחשובי השוחטים בעירו(. מרת יאקוט  בתו:
)תלמיד חבר לרבינו(. הקדוש רבי מאיר אביחצירא זיע״א, הגאון הקדוש ר' מכלוף אביחצירא 

)חבר בית הדין הגדול(. הצדיק הקדוש ר' אלעזר אביחצירא, הגאון ר' אליהו אברג'ל  מתלמידיו:

 פיוטים. -שבח ורינה• מספריו:
 אדמו"ר רבי דוד חי אביחצירא שליט"א העיד: "רבי יהודה בן שמחון, לא היה כמוהו בקמיעות. היה צדיק יסוד עולם!". סיפורים רבים ועדויותה 

 וכיו"ב.רבות מספרים על אודות הצדיק שהוציא דיבוקים 

תו יאקוט סיפרה: בעיירה ארפוד התגוררה משפחה אמידה בשם משפחת תורג'מן. משפחה זו הכניסה ספר תורה לבית הכנסת וערכה ב

לכבודו סעודת מצווה. רבי יהודה ישב בסעודה בראש השולחן. השמחה גאתה לשחקים ובני העיר פייטו ושוררו לכבוד המצווה החשובה. לפתע 
 שפחה בבהלה ואמר שממון רב של בני המשפחה נגנב במהלך השמחה. נכנס אחד מבני המ

 

בצר להם בני המשפחה פנו לרבינו ושאלו מה עליהם לעשות. הצדיק ביקש שיביאו לו כוס עם שמן זית. כשהביאו לפניו רבינו החזיק בידו את 
יקש ממנה שתאמר לו מה היא רואה בכוס. בתו הכוס, לחש מה שלחש. לאחר מכן קרא לבתו יאקוט שבאותם ימים היתה כבת חמש. הרב ב

 יאקוט העידה שראתה כעין סרטון המופיע בכוס: 
 

"אבא, הנה הוא עולה מהסולם, יורד מהסולם, הנה הוא לוקח את הכסף". לפתע יאקוט ראתה את פני הגנב. אותו אדם היסב איתם בשולחן 
ל הצדיק רבי דוד מנהריה שליט"א עם משפחת תורג'מן הנזכרת והתחתן עם כשהוא מפייט ומשורר לכבודה של גניבה. )לימים השתדך המקוב

 בתו של רבי עזר תורג'מן  וגם הוא נכח באותו זמן והוא אישר את המעשה(. 

למידו הגאון רבי אליהו אברג'ל )חבר בית הדין הגדול( העיד על רבינו: "בילדותי זכיתי ללמוד שנה תמימה אצל הצדיק, שהיה עושה כמעשה ת

רבי פרידא ממש. רבינו הסביר את הלימוד בצורה פשוטה וברורה עד שאני וחברי זכינו להבין את הלימוד לאמיתו. אם אחד מהתלמידים לא 
היה מבין, רבינו היה חוזר ומסביר את הלימוד לאט ובסבלנות אין קץ עד שהיה ברור שהתלמיד אכן הבין כראוי את הלימוד. הוא החדיר בנו 

 יראת שמיים שמלווים אותנו במשך כל חיינו.תורה, קדושה ו
 

"אספר דבר נוסף החקוק בזכרוני:, עוד שהייתי ילד קטן הייתי רואה את הגאון הקדוש רבי יהודה זצ"ל מהלך הלוך ושוב עם הצדיק המקובל 
הגדולים היו עוסקים בתורה הקדושה  רבינו מאיר אביחצירא זצ"ל )הבבא מאיר זיע"א(, שהיה אז צעיר לימים וזקנו עדיין כולו היה שחור. שני

 . "ללא הפסקה. כך היה חוזר המעשה על עצמו מידי יום ביומו
 

על הערכתו הגדולה של הגאון הקדוש הבבא מאיר לצדיק ניתן ללמוד מכך שהפקיד בידיו את אוצרו היקר, את בנו הגדול המקובל הצדיק רבי "
 מלמד לבנו".אלעזר זצ"ל )הבבא אלעזר( ומינה את רבינו לשמש כ

 

 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִים מְקֻבָ  - אִם רִאשוֹנִים כְמַּ  "לזצן שִמְחוֹה יהְוּדָ  בהָרַּ  להַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

 

", הילדה שלך ממש היתה דקות ספורות מהגרוע מכול"
שהוזעקו למקום אמרו לו. היא הובהלה אל  כונני הרפואה

 בית הרפואה וקיבלה שם עירוי וטיפול יסודי. 
 

הרופאים שטיפלו בילדה והיו סביבה סירבו להאמין לסיפור 
לא יתכן שביום כזה חם הילדה לפי טענתך של האב. "

היתה ברכב לוהט במשך חמש שעות ונותרה בחיים. "אין 
 .", אמרו לאבאמצב, זה לא הגיוני

 

אבל האבא הודה לצערו שאכן הסיפור מדויק לחלוטין ואין 
בסיפור שום דברי גוזמה. באותו לילה האבא עלה על יצועו 

 לישון. 
 

הוא נרדם. לפתע הוא חולם חלום מופלא ויוצא דופן. בחלומו 
הוא רואה, שמעלים אותו לדין בבית דין של מעלה. שם דנים 

כי עליה להיפטר לבסוף קובעים מה לעשות עם הבת שלו. 
 .מן העולם

 

"עמדתי מהצד בבית דין של מעלה ונבהלתי מהמחזה", 
לפתע ראיתי בצורה ברורה את מרן הצדיק האב סיפר, "

 ". הרב עובדיה יוסף זצ"ל
 

"הצדיק ניגש לבית דין של מעלה כשהוא מתחנן: "אני 
מבקש מכם, תשאירו את הילדה הזו בחיים מפני שלאבא 

. מרן הרב עובדיה נימק את בקשתו שלה יש זכות גדולה"
דין של מעלה: "לאבא שלה יש בית דפוס -לפני בית
 בנתניה". 

 

 )מדבקות לרכב("הוא מרבה להדפיס על חשבונו 'סטיקרים' 
דבר עם ה' ", "ה' אוהב אותךעם משפטי חיזוק ואמונה: "

תגיד תודה, כל השאר זה  -קמת בבוקר", "והכל יתגשם
 ". בונוס

 

את כל הסטיקרים הוא מדפיס על חשבונו ומחלק חינם 
לאנשים. הם מדביקים את הסטיקרים על החלונות ועל 

 החלק האחורי של המכוניות שלהם. 
 

יהודים שקוראים את המשפטים האלה מתחזקים 
ומתקרבים לאביהם שבשמיים. על כן הוא נחשב כמזכה 

 זכות מזכה הרבים כה גדולה בשמיים, שבזכותה הרבים.
להציל את בתו מגזירת המוות", כך מרן הרב עובדיה יוסף 
חתם את נימוקו בתחנונים לפני בית דין של מעלה, ומיד 

 התעוררתי מהחלום.
 

האב, בעל הדפוס מסיים ואומר: "אין לי ספק, שהיה לנו נס 
מעולם לא היה מצב שילדה קטנה היתה גלוי. לא הגיוני. 

אין לי הסבר, איך חמש שעות ברכב לוהט ונותרת בחיים. 
אבל כשראיתי את החלום הזה באותו , דבר כזה קרה

ראו עד ". לילה, הרגשתי, ששלחו לי תשובה מהשמיים
 לאן מגעת זכותו של מזכה הרבים!

 

השנה. ביום זה -אנחנו נמצאים ימים ספורים לקראת ראש
אנחנו אומרים: "היום הרת עולם. היום יעמיד במשפט כל 

 יצורי עולם".
 

כיצד ניתן לצאת זכאים בדין? אילו סגולות עשויות להכריע 
אחת מהסגולות היא מעלת זיכוי את הכף לטובתנו? 

 הרבים. 
 

לזכות העצומה של זיכוי הרבים. להלן  אנחנו לא מודעים
' ממנו ניתן טוב לחסות בהשםסיפור שמעובד מתוך העלון '

 ללמוד מעט על הזכות של מזכה הרבים.
 

הרה"ג פנחס פרץ מהעיר אופקים שליט"א סיפר את המעשה 
המדהים הבא: יש יהודי שבבעלותו בית דפוס בעיר נתניה, 

 אשר אירע עימו מעשה מופלא ונורא. 
 

בכל יום אשתו היתה לוקחת את הבת שלהם למעון. באותו 
יום היא פנתה אליו בבקשה: "בעלי היקר, היום יש לי עניין 
דחוף, האם תוכל לקחת את הילדה למעון במקומי?". הבעל 

 כמובן הסכים ונסע עם הילדה.
 

הוא הגיע עם הרכב אל בית הדפוס שבבעלותו ונכנס לעבודה. 
ים אשתו התקשרה אליו והזכירה בצהרי 14:22באזור השעה 

 לו שלא ישכח להוציא את הילדה מהמעון. 
 

הבעל הסכים בשמחה ועשה את דרכו רגלית לעבר המעון 
שהיה לא רחוק מהדפוס. הוא פנה אל המטפלת וביקש את 

 הילדה. 
 

המטפלת התבוננה בו ואמרה לו: "אני מצטערת אבל אשתך 
הוא השתתק  לא הגיעה היום כהרגלה עם הילדה למעון".

הוא שכח את לשבריר שניה ואז הוא קיבל את תדהמת חייו!  
בבוקר וכלל לא הביא אותה  8:00הילדה ברכב מאז השעה 

 . למעון
 

הוא שכח מבקשת אשתו. מכוח ההרגל הוא נסע כהרגלו 
ישירות לעבודה, ירד מהרכב כשהילדה הקטנה נשארה 

 ברכב. 
 

והתחיל לרוץ בטירוף "אני לא מאמין", הוא זעק בקולי קולות 
לכיוון הרכב כשהוא מתכונן לקראת הגרוע מכל. במקביל הוא 

 התקשר לאיחוד הצלה. 
 

הילדה סגורה ברכב ביום חם במשך כחמש שעות! הוא כבר 
דמיין את המראה בעיני רוחו. הרי הטמפרטורה ברכב 

 כשהחלונות סגורים הוא גבוה מאוד.
 

ה עיניו... הילדה הוא הגיע אל מול הרכב ולא מאמין למרא
שלו היתה אדומה כמו עגבנייה, אבל למרבה הנס והפלא היא 
חיה, יש לה דופק. היא אומנם נושמת בכבדות, אבל היא לא 
מתה! כונני הצלה הגיעו תוך שניות ספורות ונתנו לה טיפול 

 מקדים שהציל את חייה. 

בִים עֲלַּ ת זִ יכוּי הָרַּ  מַּ
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